(quince por ciento) del valor adjudicado, la cual deberá ser entregada indefectiblemente al 
momento de retirar la correspondiente Orden de Compra. 

Estas garantías se constituirán conforme a lo establecido en el artículo N° 51 del 

Reglamento de Contrataciones de este B.C.R.A. 

a) Pagaré hasta $21.000 (pesos veintiún mil), por personas que actúen con poderes 

suficientes para garantizar exclusivamente la oferta. 

b)   Cheque cuya fecha de pago sea al momento de la apertura de sobres, el que será 

ingresado a la Tesorería del Banco para su efectivización.   

c)   Seguros de caución mediante pólizas emitidas conforme a las disposiciones aplicables

[...]

Bordado de alta densidad en hilos, poliéster 100. 

Identificación de la prenda: deberá llevar la etiqueta donde conste marca o razón social del 
fabricante, composición del producto, conservación de la prenda, talle y cualquier otra disposición 
legal vigente.  

RENGLÓN N° 4 – 105 (CIENTO CINCO) ambos compuestos por 1 (un) saco y 2 (dos) 
pantalones, para uso del personal masculino de Servicios, Portería, Automotores, Stand 
Numismático, Museo y Control de Accesos. 

Tela: ALPACA VISCOSA  

Modelos: 

a) saco: clásico, derecho, con dos botones, un bolsillo superior izquierdo y dos bolsillos laterales 
con tapa. 
b) pantalón: clásico con pinzas, con dos bolsillos laterales y dos posteriores.   
c) forro: tafeta al tono.  

Cantidades:    
Color:  Gris topo:  35 
Azul marino: 33 
Negro: 37    

RENGLÓN N° 5 – 315 (TRESCIENTAS QUINCE) camisas de mangas largas sin bolsillo y con 
botón tapado.  

Tela: 35% de algodón y 65% de poliéster, aproximadamente. 
Color: celeste: 204 
Color: blanco:  111 

RENGLÓN N° 6 – 90 (NOVENTA) corbatas para uso del personal masculino. 

Tela: crepé de poliéster, 100% mercializada.